(
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ШАБАЛИН АЙМАК
Шабалин
j
урт поселение муниципал тöзöлмöни
н
 администрациязы
Башчызы
) (
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН
Глава
сельской администрации муниципального образования Шебалинское сельское поселение
)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ     				                       JOП

    «12» декабря  2018 г.                         с. Шебалино              № 67-п

Об утверждении  перечня муниципальных услуг

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 года  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Главы муниципального образования Шебалинское сельское поселение от 10.01.2012 года № 6 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг», руководствуясь Уставом МО Шебалинское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, предоставляемых сельской администрацией муниципального образования Шебалинское сельское поселение в новой редакции согласно Приложения.
2. Считать утратившими силу постановления главы сельской администрации:
- от 19 августа 2016 г. №56-п  «О перечне муниципальных услуг»
- от 31.07.2017 г. №50-п «О внесении изменений в постановление от 19 августа 2016 г. №56-п «О перечне муниципальных услуг»».
3. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельской администрации МО
Шебалинское сельское поселение                                              М.Н.Чичканов

Приложение к Постановлению Главы
сельской администрации МО
 Шебалинское сельское поселение
 от 12 декабря  2018 г. №67-п

Реестр
муниципальных услуг, предоставляемых сельской администрацией  МО  Шебалинское сельское поселение

	№ пп
	Наименование муниципальной услуги
	Получатели услуги
	Нормативно-правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления

	Градостроительная деятельность

	1
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Физические и юридические лица – правообладатели земельных участков
	 - Ст.44, п.17 ст.46 Градостроительного кодекса Российской   Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
 - Земельный кодекс Российской Федерации от 25 октября 2001г. № 136-ФЗ

	2
	Выдача разрешения на строительство
	Физические и юридические лица
	 - Ст. 51 Градостроительного кодекса Российской   Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
  - Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;
  - Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 г. № 120 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство»

	3
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Физические и юридические лица
	 - Ст. 55 Градостроительного кодекса Российской   Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
  - Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;
 -Постановление Правительства РФ от 01.03.2013 г. № 175 «Об установлении документа, необходимого для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	4.
	Внесение  изменений в  разрешение на строительство
	Физические и юридические лица
	Ст. 51 Градостроительного кодекса Российской   Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
  - Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;
  - Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 г. № 120 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство»

	5
	Утверждение  документации  по планировке территории
	Физические и юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской   Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	6
	Продление срока действия  разрешения на строительство
	Физические и юридические лица
	Ст. 51 Градостроительного кодекса Российской   Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
 - Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
  - Постановление Правительства Российской Федерации от 24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию;
  - Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации от 19.10.2006 г. № 120 «Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство»

	7
	Принятия решения о подготовке документации по планировке территории
	Физические и юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской   Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	8
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Физические и юридические лица
	Градостроительный кодекс Российской   Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Земельный кодекс Российской Федерации
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	9
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих разрешений о согласовании или об отказе
	Физические и юридические лица
	- Жилищный кодекс Российской Федерации
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	10
	Допуск заявителя к участию в аукционе на право заключить договор о развитии застроенной территории
	Физические и юридические лица
	-Градостроительный кодекс Российской   Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	11
	Предоставление решения о согласовании архитектурно – градостроительного облика объекта
	Физические и юридические лица
	-Градостроительный кодекс Российской   Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	    Земельные отношения

	1
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства из земель,  находящийся в муниципальной собственности и земель государственная собственность на которые не разграничена.
	Физические лица
	-  Глава V.1. Земельного кодекса РФ
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	2
	Предоставление прав на земельные участки, которые находятся в муниципальной собственности и земель государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Физические и юридические лица
	- Глава V.1. Земельного кодекса РФ
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	3
	Бесплатное предоставление земельных участков в собственность отдельным категориям граждан для целей индивидуального жилищного строительства
	Физические лица
	- Глава V.1.  Земельного Кодекса РФ,
- Закон Республики Алтай №68-РЗ от 10.10.2015 г.
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	4
	Присвоение, изменение или аннулирование адресов объектов недвижимого имущества
	физические и юридические лица
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Осуществления муниципального земельного контроля  по территории муниципального образования Шебалинское сельское поселение
	физические и юридические лица
	- Глава V.1.  Земельного Кодекса РФ,
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Иные

	1
	Выдача  гражданам справок с места жительства, выписок из лицевых счетов, выписок из похозяйственных книг, копии лицевых счетов, справок по вопросам приватизации, справок для оформления наследства, кредитов и т.д. документов
	физические лица
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Выдача  гражданам архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов
	физические лица
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	Выдача характеристик гражданам по месту жительства
	физические лица
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	4
	Организация архива
	физические и юридические лица
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	5
	Вывоз твердых бытовых отходов
	физические лица
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	6
	Организация благоустройства и аналогичная деятельность МО Шебалинское сельское поселение
	физические и юридические лица
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	7
	Проведение проверок использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	физические и юридические лица
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8
	Предоставление сведений об объектах имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	физические и юридические лица
	- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»